ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂY SƠN

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày     tháng      năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc xin đầu tư xây dựng hệ thống điện chiếu sáng dọc tuyến đường
 kết nối di tích tháp chăm Dương Long, xã Tây Bình, huyện Tây Sơn

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định.

Trong thời gian qua, tuyến đường kết nối di tích lịch sử quốc gia đặc biệt tháp
chăm Dương Long đã được Ủy ban nhân dân tỉnh quan tâm đầu tư nâng cấp, góp
phần kết nối các điểm trong quần thể di tích lịch sử trên địa bàn huyện Tây Sơn nói
riêng và tỉnh Bình Định nói chung, đáp ứng nhu cầu đi lại của người dân địa
phương và kết hợp phục vụ phát triển du lịch trên địa bàn. Tuy nhiên, hiện nay tại
tuyến đường trên chưa được đầu tư xây dựng hệ thống chiếu sáng, đã làm ảnh
hưởng đến việc đi lại của người dân và du khách đến tham quan tại di tích này.

Vừa qua, tại các hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu hội đồng nhân dân tỉnh
và đại biểu hội đồng nhân dân huyện, nhiều bà con cử tri có ý kiến kiến nghị tỉnh
quan tâm đầu tư xây dựng hệ thống đèn chiếu sáng tuyến đường vào Khu di tích cấp
Quốc gia đặc biệt Tháp Dương Long thuộc địa phận xã Tây Bình.

Để tạo điều kiện thuận lợi cho việc kết nối các tour, tuyến du lịch phát huy
giá trị di tích quốc gia đặc biệt tháp chăm Dương Long theo Văn bản số 560-TB/TU
ngày 22/6/2022 của Tỉnh ủy Bình Định về việc thông báo ý kiến chỉ đạo của đồng
chí Bí thư Tỉnh ủy tại buổi kiểm tra công tác trùng tu, bảo tồn và phát huy giá trị
một số tháp Chăm trên địa bàn tỉnh. Đồng thời, hoàn thiện hệ thống điện chiếu sáng
dọc tuyến đường kết nối vào di tích, góp phần phát triển hạ tầng tại khu vực, đảm
bảo an toàn giao thông phục vụ du khách tham quan và dân sinh, Ủy ban nhân dân
huyện kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh, các sở ngành liên quan của tỉnh quan tâm
đầu tư xây dựng hệ thống điện chiếu sáng dọc tuyến đường kết nối di tích lịch sử
quốc gia đặc biệt tháp chăm Dương Long (đoạn từ QL19B đến tháp chăm Dương
Long), với quy mô tổng chiều dài khoảng 1,1km.

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh và các sở ngành
quan tâm xem xét đầu tư./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các sở GTVT, VHTT, Tài chính tỉnh;
- Ban ATGT tỉnh;
- Phòng KT&HT huyện;
- UBND xã Tây Bình;
- CVP, C1;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T07:40:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thống<thongnt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-10T08:37:06+0700

		2022-08-10T08:43:52+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-10T08:53:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-10T08:53:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-10T08:53:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-10T08:53:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!